

Nie ma to jak piękna, letnia pogoda! Czekamy na nią cały rok, ale gdy nadchodzi, okazuje się, że nie potrafimy z niej korzystać. Wiele osób spędza wolny czas przy komputerze. Jest to złe i męczące zajęcie na wakacje. Najważniejsze jest, by korzystać z każdej minuty tych dwóch cudownych miesięcy.

Nudne wakacje...?

Czy wszyscy mamy pewność, że nie zmarnujemy tego wspaniałego dla nas czasu?

Większość z nas wyjeżdża na kolonie nad morze, jezioro, w góry lub za granice naszego państwa. Jest to świetny pomysł, gdyż spędzamy wtedy czas z rówieśnikami, możemy uczyć się samodzielności. Często po obozach zostają także miłe wspomnienia. Nie wszyscy jednak preferują takie wyjazdy. Domatorzy zazwyczaj bardzo się nudzą. Jeżeli należysz do tego typu ludzi, mamy dla ciebie parę propozycji. Jedną z nich jest spotkanie z przyjaciółmi. Zadzwoń do nich, na pewno znajdzie się ktoś, kto także został w domu. Możesz również wybrać się



na plac zabaw, spotkasz tam nowych kolegów; wyjście na spacer do parku z psem lub na piknik jest również miłym sposobem na nudę. Wychodząc na basen, najlepiej odkryty, poprawisz umiejętności pływackie i schłodzisz się w zimnej wodzie. Nie masz ochoty na zabawy w mieście? Wyjedź na wieś! Spędzając tam czas, odetchniesz świeżym powietrzem, nauczysz się wbijać gwoździe, dbać o gospodarstwo, pobawisz się ze zwierzętami, poznasz spokojne życie. Rozwiązaniem jest też wyjazd z rodzicami na kemping, nad morze lub do ciepłych krajów. Spędzisz czas z rodziną, poznasz obyczaje z innych regionów, nowych ludzi i ciekawe miejsca. Może odkryjesz tam także nowe zainteresowania. Pomysłów na wakacje jest wiele, wystarczy trochę pomyśleć i spełniać marzenia! *angelika7 i werczu*

Zmory czerwcowe

gimszostećnik - sprawia, że szóstoklasiści i gimnazjaliści obawiają się wyników testu i tego, czy dostaną się do upragnionej szkoły. Wdraża stresującą atmosferę, przez co uczniowie wciąż się denerwują.

rokoniec - wprowadza mętlik w głowach uczniów. Nie wiedzą czy płakać z powodu wakacyjnej rozłąki, czy się radować.

dłużyczek - to za jego sprawą przedłużono rok szkolny. W planach ma kolejne spiski: chce skrócić ferie o tydzień. Chyba nie wie, co mogą zrobić rozjuszeni uczniowie...

pogomix - najpierw przynosi ze sobą piękną, letnią, słoneczną pogodę, potem, zazwyczaj w weekend, sprowadza zimną i ulewną aurę.

pyłoweczka - pomaga pszczołom w pracy. Dzięki niej owady mogą zapylić więcej roślin w krótkim czasie. Wskazuje odpowiednie miejsca, aby nie musiały błędzić.

dyrygent - układa kompozycje, a później dyryguje roślinom i dba, aby zakwitły w odpowiednim czasie. Dba, aby widoki za naszym oknem były najdoskonalsze.

aleksismk

Już niedługo bardzo ważny dzień, na który czekają wszyscy... Dzień Dziecka! Ciekawe, co dzieci w tym dniu chciałyby ROBIĆ, a nie MIEĆ!

Dzień Dziecka

Dzień Dziecka jest jednym z tych świąt, w którym dzieci chcą się czuć wyjątkowo i specjalnie. Dostają upominki: lalki, klocki Lego, gry... Ale nie wolno być materialistą i warto wykorzystać ten dzień, by spędzić czas nieco inaczej! Można zrobić piknik, pójść na ryby, udać się do ukochanych dziadków, aby z nimi świętować. Warto pójść do kina, spotkać się lub zaprosić do domu bardzo wielu kolegów (co jest rzadkością w dni "normalne") lub pójść do cyrku. Można też wspólnie z rodziną pooglądać filmy nieco dłużej niż zwykle, a wcześniej podejść do lodziarni i kupić ogromną porcję lodów. Mamy nadzieję, że Dzień Dziecka minie Wam przyjemnie! *Baśka i Małga*



Friends from Denmark

We exchanged two albums. One about us and one about Christmas in Poland / Denmark. Now we are writing another album about Poland, famous Poles, Euro 2012 and our hometown, Lubin. This time we don't make paper album but we make Power Point Presentation. We are sending many photos of famous Polish



landmarks, because Poland is a beautiful place and we want to show this. We hope they like it. They sent us texts about famous Danes, for example H.C. Andersen (writer) or Agnes Obel Engelsk (singer). This was cool! We are happy that we can correspond with them and we hope to meet them one day... *Basia2001*

Budujemy i dekorujemy!

Za nami już ponad pół roku szkolnego. Mieliśmy okazję zaobserwować, jak przebiegała budowa nowej części naszej szkoły. Ale co o tym zamieszaniu sądzą robotnicy?

Z wizytą u budowlañców

Odpowiedzialni za pracę na budowie zaprosili nas na sekretny teren, zamknięty dla pozostałych.

Najbardziej interesowała nas opinia budowlañców na temat projektu nowej części szkoły. Jak się okazało, ich zdanie jest pochlebne. "Projekt jest ładny, funkcjonalny, podobają mi się duże klasy i okna." - mówi kierownik budowy. Co ciekawe firma, która buduje naszą szkołę, odpowiedzialna jest za wszystkie prace, od położenia fundamentów po malowanie ścian i wnoszenie mebli. Dzięki temu pani Dyrektor nie musi zatrudniać kolejnych pracowników. Na pytanie, czy materiały są ciężkie, pan kierownik odpowiada, że to zależy od tego, co to jest. "Jednym z ciężkich materiałów jest beton". Jak informują budowlañcy, dobrze im się pracuje, nie mają problemów. "Každy robi coś innego i ma



określone zadania na dzień"- wypowiada się jeden z nich. Okazuje się, że nie jest to pierwsza placówka publiczna, jaką budują nasi bohaterowie. "Wznosiliśmy już pięć szkół, ostatnio budowaliśmy akademię ekonomiczną w Wałbrzychu, a także dom kultury". Bardzo nas ciekawiło, co było najdziwniejszą rzeczą, jaką dotychczas

przyszło im konstruować. "Zdarzyło nam się budować cementarz". Gdy pytamy pana Kierownika o to, czy uczniowie często machają do niego i jego kolegów, odpowiada zdziwiony, że robotnicy nic nie mówili. My jednak wiemy coś na ten temat... "Sala gimnastyczna nie jest olbrzymia, mimo to będzie wystarczająco

duża" - zapewnia jeden z pracowników. Po chwili dodaje, że będzie wysoka na 7 metrów. Jak się okazuje, robotnicy muszą nosić specjalne stroje, mimo to wszystkie różnią się od siebie. Gdy pytamy czy pogoda wpływa na jakość i szybkość pracy, słyszymy, że tak. "Gdy jest zimno niektóre zadania idą wolniej. Kiedy pogoda jest upalna,



jak teraz, pewne rzeczy trzeba łąć wodą, aby za szybko nie wysychały". I w końcu najważniejsze pytanie: kiedy budowlañcy planują skończyć? "Budynek będzie gotowy do odbioru przed następnym rokiem szkolnym. Wkrótce wstawimy wszystkie okna na parterze i położymy dach". Na koniec zdradzimy, że w sali gimnastycznej

będzie balkon, z którego będziemy mogli obserwować lekcje wfu. Mimo, że zaspokoiliśmy naszą ciekawość, nadal nie wiemy co z klasą historyczną. Czy będziemy w trakcie lekcji mogli podglądać przez okna jak uczą się nasi sąsiedzi? Na razie na to wygląda... Nie możemy się doczekać końca budowy! *aleksismk*

Storczyki dekoracją nowej części szkoły?

Orchidea od A do Z

Jak wszyscy wiemy, od przyszłego roku szkolnego będziemy mieli do dyspozycji nową część szkoły. Na początku sale nie będą bardzo udekorowane, dlatego proponujemy, postawić na oknach piękne kwiaty - storczyki. Roślina ta jest bardzo popularna na całym świecie. W XVI w. pierwsze okazy pokazały się w Europie. Oryginalne kwiaty zrobiły tam furorę i codziennie nabywali je nowi właściciele. Dzisiaj znamy mnóstwo odmian storczyków - różowe, fioletowe, białe, żółte, zielono - różowe... Są hitem w kwaciarniach. Gdzie w Lubinie można kupić orchideę? We wszystkich marketach,

kwaciarniach i na bazarze. Jak zajmować się storczykiem? Najlepiej nie przesadzać orchidei ze specjalnej osłonki, po prostu postaw ją na podstawce lub w pustej doniczce wraz z plastikiem. Kiedy storczyk postanowi wystawić korzenie, nie ograniczaj go. Pamiętaj - nie odczepiaj patyczka od łodygi, ponieważ wtedy kwiatek będzie leżał, a nie piął się do góry i jak łatwo się domyślić - łodyżka się złamie. Do podlewania wybierz sobie jakiś dzień i podlewaj regularnie. Jeśli wybrałeś podstawkę, to nalewaj tak, aby się nie wylało. Życzymy Wam powodzenia w hodowli tego wspaniałego kwiatka!

Ola Warchala

Czy myślicie, że tylko dorośli mogą projektować i wznosić budowle? Nic bardziej mylnego!

Každy może być architektem

Klocki Lego to zabawka, którą znają wszyscy. Lego rozwijają naszą wyobraźnię i kreatywność. Dzięki nim tworzymy nowe światy i ich mieszkańców. Możemy do woli wprowadzać liczne poprawki i ulepszać nasze dzieła. W takim razie dlaczego niektórzy uważają, że nadają się one tylko dla najmłodszych? W naszej szkole klocki Lego pozwalają nam pokazywać swoje wizje twórcze, pomagają w inny sposób omawiać lektury szkolne. Nawet gimnazjaliści chętnie bawią się nimi, budując swoje interpretacje fragmentów dzieł filozoficznych. Tylko czy klocki są bezpieczną zabawką dla wszystkich? Niekoniecznie. Przecież małe dzieci mogą połknąć drobne



elementy i zadławić się nimi. Ten problem rozwiązują specjalne, większe klocki Lego Duplo. Zabawa nimi jest bezpieczniejsza i łatwiejsza, gdyż dzieci mają mniejsze umiejętności manualne. Są również klocki tematyczne, na przykład Lego Star Wars. Możemy nimi budować miejsca i pojazdy z ulubionego serialu. Polecamy Lego!

Olka300 i Jacky



Kosmiczne podróże małe i duże...

Der Schleraustausch geht vom 19.05 bis zum 25.05 und bringt den teilnehmenden Gruppe viele neue Erfahrungen und Spa. Es gibt den Schlern die Möglichkeit etwas über die Kulturen anderer Länder zu erfahren.

Schleraustausch Lubin - Nastatten



Der Schleraustausch geht vom 19.05 bis zum 25.05.

Der Schleraustausch bringt den teilnehmenden Gruppe viele neue Erfahrungen und Spa. Es gibt den Schlern die

Möglichkeit etwas über die Kulturen anderer Länder zu erfahren. Nasza szkoła współpracuje z Nicolaus-AugustOtto Schule Verbund Integrierte Gesamtschule und Realschule plus w Nasttten. W sobotę goście przyjechali do Lubina i cały weekend spędzili ze swoimi polskimi kolegami. W poniedziałek i wtorek bawiliśmy się w szkole,

malowaliśmy koszulki, poszliśmy też na lotnisko. Wszyscy śmiali się i bawili. Było naprawdę miło. Wybraliśmy się też do kina na śmieszny film "Gdzie jest Fred?". W środę czekała nas wycieczka do Wrocławia i warsztaty o DNA w Centrum Ogrody Wiedzy Humanitarium. Zagraliśmy też w grę *Miasto* w okolicach rynku.

W czwartek mieliśmy warsztaty językowo - artystyczne. Było miło, lecz jeszcze lepiej było na kręgielni, bo rozegraliśmy turniej. Po szkole wszyscy wrócili do domu, smutni gdyż był to ostatni dzień pobytu Niemców. Polecam to doświadczenie każdemu!
Ola Warchala, Isabell -Joelle Koch

W kwietniu kilka klas z naszej szkoły wybrało się na wycieczkę do Chorzowa i okolic. Uczniowie mieli możliwość zobaczenia przeróżnych miejsc i eksponatów.

Chorzowskie szaleństwa

Pierwszego dnia podróży zwiedzaliśmy muzeum w Wiśle ze wszystkimi trofeami Adama Małysza. Następnie wybraliśmy się na rynek, na którym firma Wedel postawiła figurę polskiego skoczka w skali 1:1. Nazajutrz odwiedziliśmy Studio Animacji Rysunkowej, w którym powstały bajki z naszego dzieciństwa np. "Bolek i Lolek". Poznaliśmy też tajniki tworzenia filmów. Następnie wybraliśmy się do Parku Miniatur w Inwałdzie. Trzeci dzień rozpoczęliśmy od wizyty w Chorzowskim Parku Rozrywki, gdzie mieliśmy okazję przez 3 godziny jeździć na przeróżnych



karuzelach i kolejkach. Na koniec wybraliśmy się do Planetarium Chorzowskiego, aż w końcu, pełni dobrych wspomnień, przybyliśmy do domu.
Nekoneko, Inu i werip

Niedawno poleciałem do Paryża, stolicy Francji. Opowiem, co warto zobaczyć w tym pięknym mieście.

Wylot do Paryża

Warto polecieć do Paryża, ponieważ można tam odkryć różne ciekawe miejsca. Przede wszystkim trzeba odwiedzić Disneyland i zobaczyć Psa Pluto lub wielki różowy zamek. Warto też pojechać metrem pod Wieżę Eiffla. Ma około 342 m.n.p.m. Z samego szczytu rozciąga się piękny widok na Paryż. Trzeba też zajrzeć do nowoczesnej dzielnicy La Defense. Znajduje się

tam nowy łuk Triumfalny i nowoczesne budynki. Warto zobaczyć piramidę pod Luwrem, bazylikę "Sacre Coeur" lub poszukać jadalnych kasztanów na placu Pigalle, których też szukałem, ale ich tam nie było. Na koniec warto zajrzeć do Muzeum Techniki. Można tam zobaczyć świat Minecrafta! Paryż to wspaniałe miasto, warto je zwiedzić.
mitek



21 maja był ważnym dniem dla uczniów klas 1-3, ponieważ zostali pasowani na astronautę!

Nasi młodzi astronauta

W tygodniu przed testem na astronautę dzieci wykonały maszyny kosmiczne z przyniesionych przez siebie kartonów i plastikowych butelek. Oprócz statków kosmicznych skonstruowali "Space Book'i" czyli albumy o kosmosie w języku angielskim! Piątkowy test na astronautę dla klas 1-3 przeprowadziły panie Magda Kunz- Rapczuk, Justyna Jugo, Agata Popiel, Aneta Raczkowska i pan Kacper. Na szczęście pogoda sprzyjała, więc zabawa odbyła się na placu zabaw pod Kielichem obok naszej szkoły. Każdy pracował sam. Podczas zabawy dzieci

musiały przejść po krawężniku, przeciągnąć rakiety po sznurku, z zawiązaną na oczach przepaską odnaleźć panią Justynę po dźwięku tamburyna, wrzucić do małego koła cztery woreczki i odpowiedzieć na pytanie. Za każde dobrze wykonane ćwiczenie dzieciaki dostawały różne pieczątki np.: koniczynki, serduszka i gwiazdki. Po wykonaniu wszystkich zadań dzieci otrzymały cenne odznaki astronautów. Maluchom bardzo podobały się te zajęcia i chciałyby to jeszcze kiedyś powtórzyć!
I., B., D., N., O., M. i M.

Wakacje z kulturą!

Wakacje zbliżają się wielkimi krokami, a my zachęcamy do czytania. Mamy nadzieję, że dołączycie do grona fanów wspaniałych pożeraczy czasu. Czytać można wszędzie: na plaży, w samochodzie i jeśli nie macie choroby morskiej to w łodzi lub na statku. Zamiast psuć wzrok przed telewizorem dla odmiany pójście nad książką.

Wakacje z książkami

Podajemy kilka przykładów ciekawych książek, na które czasami brakuje czasu w roku szkolnym.

Dziewczynom polecamy wspaniałą serię "Dary Anioła" Cassandry Clare. To historia o przeżyciach szesnastoletniej Clary, która dowiaduje się, że w jej żyłach płynie krew tajemniczych Nocnych Łowców. Jeśli lubicie fantastyczne przygody, koniecznie przeczytajcie



całą serię. Kolejną książką godną uwagi są "Upadli", opowieść o przygodach Luce, Daniela i Cama. Może wcześniej niż główna bohaterka odkryjecie kim naprawdę są przystojni chłopcy... Niech młodsze czytelniczki się nie martwią, bo dla nich również coś znajdziemy. Seria "Feilx, Net i Nika" Rafała Kosika na pewno przypadnie Wam do gustu. Jest to powieść o przygodach trójki nastolatków, którzy często wpadają w tarapaty. Dla starszych chłopców najlepszy będzie cykl "Władca Pierścieni", bądź "Hobbit" J. R. R. Tolkiena, czyli powieści o elfach,

hobbitach i krasnoludach. Wszyscy na pewno chętnie przeczytacie "Zwiadowców" lub "Drużynę" Johna Flanagana. Są to książki o przygodach Willa i Hala. Chłopcy przeżywają wiele niezapomnianych chwil. Do młodszych chłopców uśmiecha się "Wampirek", czyli opowieść o Antku, który pewnego wieczoru nieoczekiwanie zaprzyjaźnia się z wampirem. Polecamy również mało znane książki jak "Pan Samochodzik", cykl "Sekrety nieśmiertelnego Nicholasa Flamela" i "Kroniki Świata Wynurzonego". Zachęcamy do czytania. *Jacky, Olka300 i Rosół*

Eksperymenty

15 i 17 maja w sali biologii odbyły się zawody z chemii. Klasa piąta przedstawiała przeróżne doświadczenia. W komisji zasiadli Mateusz, Hubert, Jarek i Bartek z klasy 6 oraz Nina i Dominika z klasy 4. Jurorzy obserwowali wiele eksperymentów, a najciekawsze z nich nagrodzili. 1. miejsce zajął Maciek Hładuń, 2. miejsce Ola Bolesławska a 3. Marek Kurowski. *mieszko*

Napój, który zawiązał światem

Każdy z nas pewnie nie raz pił FRUGO. Jest to pyszny i kolorowy napój. Marka Frugo jest już tak popularna, że zdążyła wyprodukować lody, żelki i kisiel. Firma stworzyła różne kolory napoju: zielony, żółty, czerwony, czarny... Wszyscy piją FRUGO ale pomyślmy, czy napój na pewno jest zdrowy? *Inu*

Przykre żarty w toku...

Uczniowie naszej szkoły są wspaniali i dobrodusznymi, jednak zdarzają się nam czasem pewne dziwne, niewyjaśnione zaginięcia. Ginę plecaki, bluzy, portfele, na szczęście po długich poszukiwaniach odnajdują się i trafiają do właścicieli. Dwie uczennice klasy piątej doświadczyły tego niedawno. Zaczniemy od plecaka. Został postawiony pod salą wf.

Gdy uczennica poszła się przebierać, ktoś wziął jej plecak. Dziewczyna poszła na lekcję. Nauczyciel pozwolił jej wyjść i odnaleźć plecak, pomogły jej dwie koleżanki. Pół godziny szukania i nic. Poszukiwanie w klasach, pytanie pań woźnych, bez skutku. Ostatnią deską ratunku była szatnia. Przeszukiwanie szafek, i w końcu plecak został odnaleziony, w cudzej

szafce... Niestety do dziś nie wiadomo, kto schował plecak. Druga zaginiona rzecz to bluza. Tym razem sytuacja była prostsza, zguba zaginęła na przerwie, ale znów znaleziono ją w cudzej szafce... Mamy szczerą nadzieję, że to już się nie zdarzy. **Imiona osób poszkodowanych zostały usunięte.**

nekoneko

Nasza twarz, a prowadzenie śledztwa

W serialu "Lie to me", doktor Cal Lightman razem z grupką pracowników z The Lightman Group oraz policją, prowadzą śledztwa. Dzięki niezwykłym umiejętnościom Cal'a przesłuchiwanie podejrzanych jest o wiele prostsze. Analizując mikroekspresje oraz język ciała jest w stanie rozpoznać czy przesłuchiwany kłamie, czy też mówi prawdę. Serial uczy, że nasza twarz potrafi

wyrazić ponad dziesięć tys. emocji, a pracownicy dr. Lightman'a oraz on sam, potrafią je rozpoznać. Warto śledzić wszystkie odcinki owego serialu, ponieważ umiejętność rozpoznawania emocji i czytania mowy ciała może nam bardzo pomóc w rozpoznaniu humoru nauczyciela, co pozwoli nam przewidzieć każdą niespodziewaną kartkówkę! *nekoneko*



Wywiad z Weroniką Wiesiołek i Natalią Ród, które zajmują się tworzeniem biżuterii

Jak długo już tworzycie?

W.: Zestaw z koralikami dostałam na 6. urodziny, ale tak naprawdę zaczęłam rok temu. Jest to bardzo ciekawe hobby- można zrobić ładne rzeczy nie wychodząc z domu.

N.: Od dwóch lat. Kiedyś w internecie zobaczyłam słuchawki z powtykanymi czekoladkami. Spodobały mi się, więc postanowiłam zrobić sobie takie same.

Czego potrzebujecie, aby wykonać ozdobę?

W.: Biżuterię można zrobić ze wszystkiego- z agrafek, guzików. Nie obejdzie się bez metalowych łączników. Co miesiąc robię duże zakupy przez internet. Rodzice czasem pomagają mi w opłaceniu kosztów.

N.: Potrzebuję metalowych

elementów i narzędzi do wyginania, skręcania i obcinania. Materiały kupuję sama, czasem podkradnę coś dziadkowi.

Chodźcie na warsztaty?

W.: Jeśli jakieś warsztaty mnie zainteresują to wtedy idę ale niezbyt często.

N.: Nie chodzę na warsztaty, wszystko robię w domu.

W przyszłości chcecie się tym zajmować?

W.: Nie jest to moja praca marzeń, ale dorywczo mogłabym tak pracować. Teraz zaczynam prowadzić bloga na ten temat.

N.: Nie myślałam o tym, jednak jest to raczej moje hobby na teraz. Razem z koleżanką prowadzę bloga, zobaczą co będzie potem.

Dziękuję za wywiad!

lechnat

